[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА                                                  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01 декабря 2021 года    №   81                      с. Зуевка

О внесении изменений и дополнений в распоряжении администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области   от 04 октября  2016 года   № 58   «О назначении старших по населенным пунктам Зуевского сельсовета по вопросам ГО и ЧС и пожарной безопасности»

В соответствии с письмом заместителя Губернатора Курской области от 03.02.2011 года № 08-28/139 , Уставом муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района, Администрация Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в распоряжении администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области   от 04 октября  2016 года   № 58   «О назначении старших по населенным пунктам Зуевского сельсовета по вопросам ГО и ЧС и пожарной безопасности»  следующие изменения и дополнения :

1.Утвердить список старших по населенным по населенным пунктам Зуевского сельсовета по вопросам ГО и ЧС и пожарной безопасности (Приложение 1).
2. Распоряжение Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области   от 04 октября  2016 года   № 58   «О назначении старших по населенным пунктам Зуевского сельсовета по вопросам ГО и ЧС и пожарной безопасности»  считать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

И.о. Главы Зуевского сельсовета                       Т.М. Климова

Приложение 1

СПИСОК
старших по населённым пунктам Зуевского сельсовета
на 01.12.2021 г.

1. с. Сараевка — Познахирев Александр Николаевич, контактный телефон : 8-910-217-44-20;
2. с. Дежевка, д.Малиновка — директор Дежевского сельского дома культуры Юшенкова Марина Николаевна, контактный телефон: 8- 951-079-06-68;
3. х. Буланец , ст. Сараевка –заведующий почты с Дежевка, Дагаева Эльвира Алексеевна, контактный телефон: 8-930-855-20-98;
4. с. Выползово - Глазунова Нина Александровна, контактный телефон: 8-950-875-98-86;
5. х. Калинов - Киндеева Лидия Григорьевна, контактный телефон: 8-960-689-10-80;
6. с. Гридасово - директор МКУК «Гридасовский СДК» Дударева Инна Вячеславовна, контактный телефон: 8-951-319-68-04;
7. д. Меловая - Константинов Сергей Анатольевич, контактный телефон: 8-951-324-28-04;
8. с. Зуевка - заместитель главы Зуевского сельсовета Климова Татьяна Михайловна, контактный телефон: 8-906-690-60-84;
9. х. Ржава Плата - Медведев Владимир Дмитриевич, контактный телефон: 8-905-158-96-54;
10. д. Александровка - водитель МКОУ «Солнцевская СОШ» Гридасов Николай Михайлович, контактный телефон: 8-903-875-59-05;
11. д. Надежевка - директор МКОУ «Дежевская СОШ» Аболмасова Галина Вячеславовна, контактный телефон: 8-960-685-73-97;
12. д. Княжая - Полякова Надежда Ивановна, контактный телефон: 8-903-874-54-19;
13. д. Горбуновка, х.Лучки - охранник ЧОП «Марс-ДМ» Шилов Игорь Николаевич, контактный телефон: 8-930-762-00-03;
14. д. Малая Зуевка - Соклакова Александра Анатольевна, контактный телефон: 8-906-691-88-40;

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к распоряжению администрации
 Зуевского сельсовета Солнцевского района
от 01.12.2021 №81
Должностные обязанности
Старшего по населенному пункту по вопросам ГО и ЧС и пожарной безопасности Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области

1. Общие положения
0. Старший по населенному пункту по вопросам ГО и ЧС и пожарной безопасности (далее старший по населенному пункту) назначается распоряжением главы администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района из числа наиболее подготовленных жителей населенного пункта.
0. Старший по населенному пункту непосредственно подчиняется главе администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района.

1. Основные задачи
Основными задачами деятельности старшего по населенному пункту являются:
1. Содействие предотвращению на территории населенного пункта чрезвычайных и пожарных ситуаций.
1. Координация деятельности членов добровольной пожарной дружины, внештатных пожарных инспекторов Зуевского сельсовета Солнцевского района , действующих на территории населенного пункта.
1. Противопожарная пропаганда.
1. Сбор и передача информации о состоянии ГО и ЧС и пожарной ситуации на территории населенного пункта.

1. Должностные обязанности
Старший по населенному пункту обязан:
2. Знать основные требования руководящих документов, регламентирующих вопросы ГО и ЧС и пожарной безопасности.
2. Знать места расположения и особенности функционирования учреждений, заведений и предприятий на территории населенного пункта.
2. Информировать должностных лиц администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района о фактах нарушения мер пожарной безопасности , которые могут привести к пожарам, авариям и катастрофам техногенного характера.
2. Знать места расположения источников пожарного водоснабжения на территории населенного пункта, путей подъезда к ним.
2. Предоставлять главе администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района оперативную и достоверную информацию о месте, времени и размерах произошедшей на территории населенного пункта чрезвычайной и пожарной ситуации.
2. Принимать доступные меры по ликвидации(локализации)чрезвычайной или пожарной ситуации на территории населенного пункта до прибытия сил и средств Зуевского сельсовета.
2. Оказывать содействие внештатным пожарным инструкторам Зуевского сельсовета при проведении ими проверок.

1. Права старшего по населенному пункту
Старший по населенному пункту имеет право:
4.1 Вносит в адрес администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района предложения по совершенствованию пожарной безопасности на территории населенного пункта
image1.png